
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Chlupová Silvie, Bc.
Téma: Software pro zachytávání a inteligentní zpracování spamu (id 22243)
Oponent: Hranický Radek, Ing., UIFS FIT VUT

1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 Architektura nástroje je poměrně komplexní. Jedná se však o rozšíření již existujícího systému. Zadání proto

považuji považuji za průměrně obtížné.
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Zadání bylo splněno v plném rozsahu.
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 
4. Prezentační úroveň předložené práce 85 b. (B)
 Práce je logicky členěna a jednotlivé kapitoly na sebe navazují. Teoretická část je v pořádku. Informace jsou

relevantní k tématu a řádně odcitovány. Kap. 4 by zasloužila větší rozpracování na konceptuální úrovni a některé
technické pasáži by se hodily spíše do implementační části. Kap. 5 je v pořádku a obsahuje vše podstatné. Kap.
6 je zpracována velice pěkně, zejména pak část o analýze nasbíraných dat. V závěru kapitoly by možná
neškodilo umístit krátkou sekci shrnující dokumentované poznatky. Kap. 7 - závěr, je v pořádku, ale ji do sekcí,
když jediná sekce je 7.1, nebylo nutné.

5. Formální úprava technické zprávy 78 b. (C)
 Práce je psána srozumitelným jazykem a text se dobře čte. Zvolená úroveň abstrakce je odpovídající, díky čemuž

popisovaná problematika snadno pochopitelná. Drobnými nedostatky jsou občasné anglikanismy jako "naše
fixtures" či anglické pořadí slov jako "Salmon databáze", "POP3 protokol", "Ansible soubory", apod. Mírně
rušivým dojmem působí množství odstavců, které tvoří jedna věta či souvětí, nebo nekonzistence při psaní výčtů.
Typografická stránka práce je poměrně přijatelná.

6. Práce s literaturou 90 b. (A)
 Literatura obsahuje množství vědeckých článků, RFC a několik online materiálů. Zdroje jsou citovány korektně,

použity v relevantním kontextu a jejich výběr je odpovídající.
7. Realizační výstup 90 b. (A)
 Realizační výstup představuje rozšíření existujícího řešení postaveného na e-mailovém serveru Salmon.

Kvantitativně jde o stovky řádků v jazyce Python, množství konfiguračních skriptů a automatizované testy.
Pozitivně také hodnotím doplnění podpory pro automatizované nasazení programu pomocí nástroje Ansible.
Použitelnost vytvořeného produktu studentka prakticky demonstrovala.

8. Využitelnost výsledků
 Systém byl již prakticky nasazen ve společnosti Avast.
9. Otázky k obhajobě
 V závěru práce zmiňujete, že ze zachycených e-mailů by šlo provést analýzu odesílaných e-mailů dle typů

a nalézt v nich určitý vzor. Jaké metody byste k takovému účely použila?
10. Souhrnné hodnocení 87 b. velmi dobře (B)
 Byť práce jen vylepšuje existující systém, jedná se o kvalitní a poctivě zpracované dílo po stránce

programátorské i dokumentační. O přínosu práce není pochyb a je zřejmý jak z provedených testů, tak
z praktického nasazení ve společnosti Avast. Některé pasáže technické zprávy by bylo možné detailněji
rozpracovat, ale v práci obecně nic podstatného nechybí. Publikační činnost, nebo podstatnější rozšíření nad
rámec zadání zde nejsou. Práci proto hodnotím jako "lepší B".

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 24. června 2020

 Hranický Radek, Ing.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

